
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: lucie.skvarilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Global investment opportunities s. r. o. 
Dvořákova 1417 
763 61  NAPAJEDLA 

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací  

11. května 2020 Mgr. Lucie Škvařilová KUZL 29657/2020  

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství,  
k oznámení podlimitního záměru  

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 

Dne 30.04.2020 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
oznámení podlimitního záměru  

„Nový výrobní závod RIM TECH, průmyslová zóna Zlín – východ – etapa č. 1 – LAKOVNA – 
optimalizace provozu“ 

Oznamovatel:  GLOBAL INVESTMENT OPPORTUNITIES s. r. o., Dvořákova 1417, 763 61 
Napajedla, IČO 26311691 

Investor: Promens a. s., Cecilka 38, 760 01 Zlín - Příluky, IČO 25325442 

Umístění záměru:  k. ú. Lužkovice, 
p. č. 639/1, 639/25, 359/46, 639/5, 639/56, 639/90, 639/152 

Záměr je navýšení kapacity lakovny. Nový výrobní závod (NVZ) je kompletní stavba pro ucelený 
výrobní program společnosti Promens a. s. V NVZ je navržena kompletní výroba plastových dílů, 
včetně jejich dokončování, lakovna, skladování, expedice a zázemí pro provoz – servisní budova. 
V současné době je v provozu 1. etapa – kompletní lakovna a související provozy. 
Budova NVZ – stavební objekt SO 101 – je umístěna na pozemcích p. č. 639/25 a 639/46 v k. ú. 
Lužkovice.  
Kompletní stavba je členěna na 4 etapy, v současné době je zrealizována 1. etapa – provoz lakovny. 
Záměrem navýšení provozu lakovny o 90 t VOC/rok nevzniká požadavek na rozšíření stavby NVZ. 
Provoz lakovny bude ve stávající budově SO 101 – výrobní hala. Část lakovny je umístěna ve střední 
lodi NVZ. 
Základní rozdělení zařízení provozu povrchových úprav: 
Lakovací linka „A“ – určená pro lakování základovými barvami (PRIMER) 
Lakovací linka „B“ – určená pro lakování vrchními finálními barvami (PAINTING) 
Zařízení pro snižování emisí VOC – spalovna 
Zařízení pro výrobu chladu – chladicí agregát 
 
V současné době jsou v provozu: 
Lakovací linka „A“ – linka A1 – linka č. 1 
  linka A2 – linka č. 2 
Lakovací linka „B“ – linka B1 – linka č. 3 
Zařízení pro snižování emisí VOC – spalovna 
Celková kapacita lakovny je 48 t VOC/rok. 
 
Stavebně je stavba NVZ připravena na rozšíření provozu Lakovny, jelikož stavba byla projektována 
s rezervou pro další možné navyšování kapacity. 



 

 2  
 
 

Pro rozšíření provozu a kapacity stávající lakovny je nutné: 
- zbudovat linku B2 – linka č. 4 
- optimalizovat provoz na stávajících linkách A1, A2 a B1 
Provozovatel požaduje rozšíření kapacity lakovny o 90 t VOC/rok. Celý navržený provoz bude napojen 
na zařízení pro snižování emisí VOC. Garantovaný výstup ze zařízení pro likvidaci je 20 mg/m3. 
 
Kapacita záměru: 
Současná kapacita lakovny  48 t/rok VOC 
Navýšení kapacity lakovny o  90 t/rok VOC 
Celkem kapacita lakovny  138 t/rok VOC 
 
Záměr „Nový výrobní závod RIM TECH, průmyslová zóna Zlín – východ – etapa č. 1 – LAKOVNA – 
optimalizace provozu“ naplňuje dikci bodu 23 Zařízení pro povrchovou úpravu látek, předmětů nebo 
výrobků, používající organická rozpouštědla při spotřebě organických rozpouštědel stejné nebo vyšší 
než alespoň jeden ze stanovených limitů (75 kg/h, 100 t/ rok), kategorie II, přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
v platném znění (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) avšak nedosahuje 
uvedených limitních hodnot. Zároveň se jedná dle § 4 odst. 1 písm. e) zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí o změnu podlimitního záměru, která dosahuje alespoň 25 % příslušné limitní hodnoty 
a v jejím důsledku záměr současně naplní příslušnou limitní hodnotu. 

Prostudováním předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, 
že záměr nemá tak významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly 
nutnost jeho posouzení podle citovaného zákona.  

Dle vyjádření Magistrátu města Zlína, oddělení prostorového plánování, střediska územního plánování 
vydaného dne 24.02.2020 pod č. j. MMZL 028908/2020 je předložený záměr v souladu s územním 
plánem města Zlín. 

Krajský úřad vydal dne 27.02.2020 pod č. j. KUZL 14934/2020 stanovisko orgánu ochrany přírody 
z hlediska § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Dle tohoto stanoviska 
předmětný záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 
evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Záměr „Nový výrobní závod RIM TECH, průmyslová zóna Zlín – východ – etapa č. 1 – LAKOVNA – 
optimalizace provozu“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

Otisk úředního razítka 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 


		2020-05-11T08:33:15+0000
	Not specified




